robot ¢ coupe’

CMP 250 V.V. « CMP 300 V.V. « CMP 350 V.V.
CMP 400 V.V. ¢ CMP 250 Combi ¢ CMP 300 Combi



Fr

NI
Es
It

Po

Sw
Ru

Pl
Cz

3un 06u|.;orBr

vsezZip.ru

ol-coupe.com

Enregistrez votre produit en ligne
Register your product online
Registrieren Sie Ihr Produkt online
Registreer uw product online
Registre su producto en linea
Registra il prodotto online

Registe o seu produto online.

Registrera din produkt online

3aperncTpupoBaTtb OHMalH Ball
NPOAYKT

Rejestracja produktu on-line

Zaregistrujte svuj vyrobek online

CATALOG

Support

Register your Product on line

Thank you for registering online your Robot-Coupe product guarantee
This should only take a few minutes
To register your product you will need:

- Product serial number

- Purchase date

Register my product now

SELECTION GUIDE LEAFLETS VIDEOS OUR RECIP E u F-H]H'I"

The company Contactus | Restricted Area Select your country...

Q, Search

Access the Robot-Coupe after-sales service

robot i* coupe’

Authentification
Bienvenue sur be site SAV de Robot-Coupe

Chaiuan vore g - Exginh | U | Mabara | Endarer | Dmtact | Bssin

Access the Robot-Coupe after-sales service

robot ¢ coupe



robot ¢ coupe’

AEKJIAPALIA O COOTBETCTBUM

-ENISO 12100 - 2010: be3onacHOCTb MEXaHN3MOB —

HmmenpmseneHHble TUMbI aNnNapaToB COOTBETCTBYIOT:
O6wwe NpHUKMMbI pa3paboTku,

® [lonoxeHnam caengyrowmnx eBpOI'IeVICKI/IX ANPEeKTNB "
COOTBETCBYOLWNM rocC. 3aKOHOAaTeNbCTBaM:

- EN 60204-1 - 2006: be3aonacHOCTb MEXaHN3MOB —

dnekTopoobopynoBaHMe annaparos,
- AnpekTtrea no mexaHn3amam 2006/42/EC,

- EN 12852: KyxoHHble npoueccopbl 1 MUKCepbI,

- EN 1678- 1998: OBoLepesKku,

-EN 454 + A1 2010-02: CobnBaTenbHO-CMeCUTENbHbIE
annaparbl,

- AnpekTtrea no HMU3KoMy HanpsxeHuo 2014/35/EC,
- InpeKTrBa NO 3NEKTPOMarHNTHOM COBMECTUMOCTI
2014/30/EC,

-PernameHT (EC) N2 1935/2004 « O maTepuanax u
n3genuax, npefHa3HayeHHbIX ANA KOHTaKTa C NMLEeBbIMA
npoayKTamm »,

- EN 12853: CouBaTenu 1 nepeHoCHbIe BEHUUKU
(norpy»aemble MMKcepbl),

- EN 14655: Xnebopesku,

- EN 13208: Annapatbl 419 O4UMCTKM OBOLLEN,

- PernameHT (EC) N2 10/2011 « O maTepuanax n nsgenusx
M3 M1acTMACCOBbIX MaTePUanoB, NpeaHa3HauYeHHbIX s

KOHTaKTa C NULLEeBbIMU MPOAYKTaMM », -EN 13621: Annapatbl 415 OT>KMMaHMA BOAbI U3 canaTa,
-QvpeKkTBa MO CHUXEHWI0 onacHbix AnAa 3goposba - EN 60529-2000: CTeneHb 3awuthl:

KomrnoHeHToB (RoHS) 2002/95/CE, - IP 55 gna KHOMNOK ynpasneHus,
- OupekTtrBa «DEEE» 2012/19/CE, - IP 34 nna mexaHM3MoB.

® O/IOKEHUAM CieaylWmnx CTaHAAPTU3MPOBAHHbIX
€BPOHOPM, a Tak»Ke HOPM Mo TexHuKe 6e30MacHOCTY 1

B r. Montceau en Bourgogne, 4 mapta 2016 T.
rUrneHbl:

Alain NODET
[npekTop No Npon3BoACTBY L T

Robot-Coupe snc - 12 avenue du Maréchal Leclerc — BP 134 — 71305 Montceau-les-Mines Cedex - France



COJ1EPKAHUE

FAPAHTUA
BAKHbIE MEPbI MPEAOCTOPOXXHOCTU
Bbl MPUOBPEJIN PYYHON MUKCEP

BBOA B OSKCIMJIYATALUIO ATMNMNMAPATA

¢ CoBeTbl N0 SJIEKTpnYecTBy

BBOA B SKCIMJIYATALUIO
° MNyck B paboty
* MycK B HeNpepbIBHOM pexrme paboTbl
* Myck B paboTy C perynnpyemoi CKopocTbio

* MpurotoBneHne KapTopenbHOro nope

NMOJNIOMEHUE NMPU PABOTE
* OyHKLMA HOXKa

* OyHKLUMA BEHUMKA

CbOPKA & PA3SBOPKA
* OyHKLMA HOXKa

* OyHKLUMA BEHUMKA
NCMNOJIb3OBAHUE & MPUTOTOBJIEHUE

FMMrmedA

O4YUNCTKA
° bnok aBuratens
® llltaHra n Hacagka
° Hox
* Kopob6Ka BeHUMKa
® BeHuunK

TEXYXOJ,
° Hox
® BeHunk
° [Mpoknagka WTaHrm
® YNNoTHUTENbHOE KOJbLO
® YNNOTHUTENbHbIN 60K

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHA
® Bec
® Pa3smepbl
® Pabouas BbicOTa
® YpoBeHb Wwyma
® DneKkTpuYecKne XxapakTepucTuKn

3ALUTA

NPOLIEAYPA NMPOBEPKU
B C/TYYAE OCTAHOBKMU AMNMAPATA

HOPMbI
TEXHUYECKUE AAHHDbIE

® TpexmepHble n306pakeHnn
® DNEeKTPUYECKME CXEMbI 1 MPOBOAKM

95



NMPEOENN TAPAHTUU ROBOT- COUPE s.N.C.

Baw annapat ROBOT-COUPE umeert ra-
PaHTUIO CPOKOM Ha OAWH roA C Aatbl
NOKYNKW: AAHHAA rapaHTUA OTHOCUTCA,
TONbKO K opuLumanbHOMy U3rotoBm-
Tenio, ero AUCTpnGHLIOTEPY UM UMNOP-

Tepy.

Ecnn Bbl nokynaete annapat ROBOT-
COUPE y puctpubblotopa, ncxogHom
ABNAETCA ero rapaHTuAa (npoBepbTe
CPOKM 1 YCNOBUA 3TON rapaHTUM C Ba-
WM ANCTpubbloTEPOM).

Fapantna ROBOT-COUPE He pacnpo-
CTpaHAeTCA Ha rapaHTuio ANCTPU6HIO-
Tepa, 0AHAKO B Clyyae OTCYTCTBMA MO-
cnepHen rapaHtua ROBOT-COUPE 6y-
AeT AeiCTBUTEeNbHON C BO3MOXHbIMU
nonpaBKkamu B 3aBUCUMOCTUN OT KO-
HbIOKTYpPbI pPbIHKa.

FapanTna ROBOT-COUPE s.N.c. pacnpo-
CTPaHAETCA TO/NIbKO Ha HeMNpPaBHOCTH,
CBAi3aHble ¢ MaTepuanom u / unm cé6op-
Kow.

FAPAHTUA ROBOT-COUPE s.N.c.
HE PANMPOCTPAHAETCA HA
CNIEAVYIOLLEE:

1 - Nospexpenua obopynosaHua U3 -3a
HEMpPaBWUIbHOTO WIN HECOOTBETCTBYIOLETO
MCNONb30BaHUA, MajeHWsa annapata uau
Apyrue nofo6Hble MOBPEXAEHNA, BbI3BaHHbIE
HenpaBWUIbHbIM BbIMOIHEHNEM UHCTPYKUNUW NO
c60pKe, yCTaHOBKE, NCMONIb30BAHUIO, YNCTKE,
006CNYXMBaHWIO U T. .

2 - 3aTouyka WAM 3aMeHa 3aTynmMBWNUXCA,
MCMOPYUYEHHbIX MAW W3HOWEHHbIX Mochne
onpepeneHHOro BpeMeHU MCNOMIb30BaHUA,
CUMTAOLWEroca HOPManbHbIM NN YpE3MEPHbIM,
ne3Bun.

3 - 3aTouka U MAM CTOMMOCTb 3aMeHbl UM
peMOHTa Ne3BUN, HOXeW, NOBEepPXHOCTeMn,
HacagoK C NATHamMu, nNouapamnaHHbIX,
NOBpPeXAEeHHbIX, WCKPUBMEHHbIX WIN
N3MEHVBLUNX LBET.

4 - NMio6ble n3meHeHVs, [OOABNEHNSA UK PEMOHT,
BbINO/IHEHHbIE HE YMOHOMOYEHHbIM JINLIOM WAN
npeanpusTUem.

5 - MNepeBoska annapata B\13 CepBYC. LieHTpPa.

6 - CTonmMOCTb yCTaHOBKM MAK TeCTUPOBaHUSA
HOBbIX AeTaNeil A KOMMNNEKToB (Hanp., yawwu,
AWCKW, Ne3BUA, HAaCcaAKM), 3aMEHEHHbIX No
CcO6CTBEHHOMY YCMOTPEHMIO.

7 - Pacxoppl, CBA3aHHble C N3MEHeHNeM Hanpas
neHnem BpaweHUa TpexdpasHOro 31eKTpo
ABuratens (OTBETCTBEHHOCTb HECET YCTaHOBLUMK).

8 - NOBPEXAEHWA, BbI3BAHHbDIE
TPAHCMNOPTUPOBKOW. Bupgumsbie
NN HeBUAMMbIE MOBpPEeXAeHWA nexart
Ha OTBEeTCBEHHOCTM nMNepeBO3YUKa.
[Monb3oBaTenb AOJIXKEeH U3BECTUTb O HUX
nepeBo3ymMmkKa 1 3KCcneguTopa cpasy no
nosyyeHUn TtoBapa, UAN NO OBHapyXeHUto
NOBPEXAEHNI eC/N TaKOBble 3aMeTHbI He cpasy.

XPAHWUTE 3ABOACKYIO YITAKOBKY, koTopasn
NOHafo0bMTbCA B Clyyae NPOBEPKMN NepeBo3yKKa.

NapaHTtna ROBOT-COUPE s.N.C. orpaHuuwm
-BaeTCA 3aMeHOW HeucnpaBHbIX AeTanen wunu
annapatoB. KomnaHua ROBOT-COUPE s.N.c., a
TakXee ee ¢unmnanbl unm apunNMpoBaHHbIe
npeanpuATNA, ANCTPUOBLIOTOPDI, areHTbl, yrnpa
BRAKOLWMeE, CAyXKalmne UNnM CTPaxoBLNKN He
HecCyT OTBETCTBEHHOCTb 3a ywepOb, noTepto nn
KOCBEHHble pacxofbl, CBA3aHHble C annapaTom
VNN HEBO3MOXHOCTbIO €ro NCNoNb30BaHMA.

96




BAMHDIE Mii'by i "L 4OCTOPOKHOCTH

A BHUMAHUE
COXPAHUTE 3TY UHCTPYKLUIO

HUMN BCeX 1Ny, NON3YILWNXCA annapaTom.

BHUMAHUE: Bo n36exxaHme HeCHYaCTHbIX C/lyudes (Inex pOoTpasMbl, PaHEHUA U Np.) U ANA CHWKEHUA MaTepuanbHOro yuiep6a, HaHeceHHoro
HenpaBWIbHbIM UCNOJIb30BaHNEM Ballero annapara, BHUMaTe/IbHO NPoYNTaNTe CreAyOWUA MHCTPYKLUM N CTporo cobniogarnite nx BbinosiHeHue 310
nomo>keT Bam nyuyiue 03HAKOMUTbCA C 2 N A[/@™Jiv k' L2 8 1.',HJ er ) A~ 10N « a 10Tb. [pounTaliTe NOMIHOCTHIO JaHHbIE PeKOMEeHAAUUN 1 O3HAKOMbTe C

PACIMAKOBKA

® OCTOPOMXHO c pexyLmmMm NHCTpyMmeHTamm !

YCTAHOBKA

o PEKOMeH,qyeTCFI YCTaHaBJ/IMBATb alnapat Ha
npenycMoTpeHHoe AnA Hero HaCteHHoe KpenJieHune.

NOAKNIOYEHUE

b Y6ep,|/|Ter, UYTO HanpaeHne Ballemn IJ1IEKTPOCETU

COOTBETCTBYET  HaAMPAXEeHU, YKa3aHHOMY Ha
3aBOACKOMN Tabnuuke KopnycAa Asuratenia, h Yto OHa

pPacCynTaHa Ha HeO6XO,D,VIMYIO cnny TOKa.

® BkJiloyaliTe annapar TOJIbKO, eC/I OH HAaXOAUTCS B
paboueit eMKoCTL.

PABOTA

e CobniofaniTe OCTOPOXHOCTb Mpu paboTe ¢
PEXyLWVMN UHCTPYMEHTaMM (BUCKaMU U HOXKaMW).

MPOLUEAYPA CBOPKUA

® CTporo cnefynTe MHCTPYKLMAM No cbopke (cm. cTp.
99) 1 ybeauTecb, YTO BCe aKceccyapbl MPaBUSIbHO

yCTaHOB/EHDbI.

NCMNoJiIb3OBAHUE

® He nbitanTecb y6paTb nNpefoxpaHUTesibHble
CUCTEMBbI.

® He BBOAWTE NMOCTOPOHHUE NpeaMeTbl B pabouyto
€MKOCTb.

® Hykorfa He BKJIOYanNTe MNOPOXKHMI annapat (ecnum
OH He MOrpy»eH B NPUroTaBanBaeMblii MPOAYKT).

® [lepen CHATMEM WTaHIW, HACAAKM UM BEHYNMKA
ybefmTech, UTo annapaT OTKIIOYEH OT CeTU.

® PekoMeHAyeTCA c/lerka HakfoHATb annapaTt BO
n3bexkaHne KOHTaKTa HacagKku co JHOM pabouen
€MKOCTW.

7IN BHUMAHMUE

Yto penatb ecnu pyvyHoOW MUKCeEp ynan B
XKNAKOCTb B Npouecce pa6oTbl.
1)He KacamTecb MUKcepa, EMKOCTU u
pa6ouero cTrona.
2)0OTcoeanHMNTE WHYP nNUTaHUA OT
3neKTpoceTn.
3) locTaHbTe MUKCep N3 XKUAKOCTH.
4) HaknoHuTe MUKcep, YTo6bl AaTb cTeub
MaKCMIMYM XUJKOCTNU.
5)He BknwuaiiTe Mukcep, Bo nsbexxaHume
nopakeHUA 3NeKTPUUYECKNM TOKOM.
6) O6paTTecb B aBTOPN30OBaHHbIN CEpPBUC-
HbI LIeHTP ANA OUNCTKUN U MPOCYLUKN dMeK-
TPNUYECKNX KOMMOHEHTOB MUKcepa

OYUCTKA

® B uenax npepoCcTopoKHOCTY nepes OUYMCTKON OT-
K/loYanTe Bal annapar.

® CnctemaTmyecky ovnLanTe annapar 1 akceccyapbl
Mo OKOHYaHMN PaboTbl.

® He norpy:xaiite 610K ABuMraTtens s BoAy.

® [InAa antoMMHMEBbIX AeTanen MCnonb3ynte cneuu-
arlbHOe MoloLLee CpeacTBo.

® He ncnonb3yite MoloLLMe CpeacTBa C BbICOKOW Lie-
NTOYHOCTbIO (C CUNTbHONM KOHUEHTpaumen ammuaka 1
HaTpWA) ANA N1acTMACCOBbIX AeTanen.

® Robot-Coupe He HeceT OTBETCBEHHOCTb 3a HeCobsto-
[AeHne Mnonb3oBaTeNieM 3fIEMEHTAPHbIX MPaBUS CaHW-
TAPHOW rMrmeHbl NO COQEPKAHMIO 1 OYUCTKE annapaTa.

TEXYyXOA4

® [lepen noObIMK OMepaumAMM Ha NEKTPUYECKUX
yacTax, 06A3ATENbHO OTK/IOYaNTe annapar.

® PerynapHo npoBepAnNTe COCTOAHME MNPOKIAZoK
UM KoJel, a TaKKe UCNPaBHOCTb NpefoXpaHuTeb-
HbIX CUCTEM.

® TwartenbHO cnegynTe MHCTPYKUUN MO Texyxoay ”
npoBepANTe COCTOAHNE akceccyapoB, 0COOEHHO no-
C/fle UCMNOJIb30BaHNA KOPPO3UMHbIX NPOAYKTOB (Nn-
MOHHasA KNcnoTa 1 np...).

® He nonb3yinTecb annapaTom B Cllyyae nospexaeHns
LUHYPa NUTaHNA UK LUTENCENIbHOW BUNKU, UITU XKe eCn
annapart HencnpaBHO paboTaeT unu Gbin NOBPEXKIEH.
® [Tpu nobbIX aHOManuAx B paboTe obpallanTecb B
CEePBUCHDbIN LLEeHTp.

9



Bbl MPUOBPEJIM
PYYHOWU MUKCLF

ROBOT-COUPE pa3paboTan rammy pYyuHbIX
MUKCEPOB, XapaKTepUCTUKU KOTOPbIX
npeAacTaBfeHbl B H/XKecnegyoLlen Tabnuue.

B "

wonenn | Perrvprees| | s | 1 o | et
CMP 250 V.V. [ 250 mm 15
CMP 300 V.V. (] 300 mm 30
CMP 350 V.V. ° 350 mm 45
CMP 400 V.V. (] 400 mm 73
CMP 250 Combi ® 250 mm 220 mm 15
CMP 300 Combi [ 300 mm 220 mm 30

311 Mogenu pa3paboTaHbl AnA yaoBNeTBOPEHUSA
BCcex notpebHocTeln nonb3oBaTenen. QyHKUMA
MUKcep (HOX) NpeaycMOTpeHa AN1A NPUrOTOBEHSA
CynoB, OBOLLHbIX CYMOB, CYyNOBMIOPE, OBOLLHbIX Mope
AN KNAKNX Kaw. QyHKUMA BeHYMKaA MAeanbHO
npucnocobneHa gna NpuUroToBneHnUs H6JAMHHOTO
TecTa, MalloHe3a, B36MTbIX 6enKkoB, WoKonagHoro
MyCcCa, CMeTaHbl, B36UTbIX C/IMBOK, TBOPOra 1 np.

Hacapka BeHUYMKa uMeeT MeTannnyecKylo
yCUNeHHY 10 KOPOO6KY (NnacTmMaccoBbii KOpnyc)
ANA NPUrOTOB/IEHVA NPOAYKTOB C TBEPAON U ryCTOMN
TEKCTYPOWN, TakmX Kak 6IMHHOe TecTo.

OyHKUUA perynupoBaHUA cKopocTu obneryaet
MCNonb30BaHWe B 3aBUCUMOCTU OT TpebyeMoro npu-
roToBfieHus, a 6narogapa NOCTENEHHOMY yCKope-
HUWIO HOXa NpPeAoTBPaLLaeTcA pa3bpbi3rBaHme Npo-
RYKTa.

98

KoHCTpvKUMA annapaTa AOCTaTOYHO NPOCTa, YTO
100R)ET VG ws) E353@ b HAcAAKy-KyTTep v Hacad-
Ky-oBoLlepe3Ky 6e3 xnonoT v 3a60T: 06e Hacagkm
NarKn conmNaleTes U pasbrpaloTcs.

HacToAwaAa NHCTPYKUMA coaepXnuT nHdopmaymio,
KOTOpas MNOMOXeT MNoKvnaTenio u3B/ledb
M KC AV A 1 H /K0 Bl R/ viE ¥ 01 YNKK KyTTepa.
BHMMaTenbHO NpounTainTe AAHHYIO MHCTPYKLUMIO
AO UCnonb3oBaHuUsA annapara.

BBO[ B SKCIJTYATAUUIO
AMNMNAPATA

® COBETbI MO 3JIEKTPUYECTBY

OaHHbI annapaT oTHocuTcA K Knaccy Il
(aBoiiHaa nsonauua), pabortaet Ha ogHodasHOM
nepemMeHHOM TOKEe M He HYXJaeTcA B po3eTKe C
3asemsieHnem. [iBuratenb yHuBepcaabHOro Tuna
nmeeT NPOTUBOMNOMEIOBYIO 3aLUTy.

dneKkTpoceTb, K KOTOpPOW nopkKknw4yaeTtca
annapaT, AOnXHa O6biTb 3awMwWeHa
AnddepeHUManbHbiM BblKaloYyaTenem u
npepoxpaHutenem (10 A).

MpepycmoTtperb ogHodasHylo po3eTKy Ha 10/16
A.

Y6eantecb, 4TO HanpAXeHue Bawen
3N1eKTPOCeTN COOTBETCTBYET HamnpAXKeHulo,
yKa3aHHOMY Ha 3aBOACKOWN Tabnnuke gBurarens.

Annapatbl ROBOT-COUPE ocHaleHbl pa3fanyHbiMm
TUNaMu aBuraTenemn:
230 B/50 'y, KoTOopble NOAXOAAT K
HanpsaxeHno: 220 - 240 B
120B/60Ty
220B/60Ty
AnnapaTt NocTaBAAeTCA C BUIKON gnsa ogHodasHoro
NUTAHUA U LUHYPOM.

BBO[ B OSKCIUJTYATALUIO

* MMYCK B PABOTY

1. Y6enmTech, UTO KHOMKa
ynpasneHusa (BC) He 3a-
JencTBOBaHa.

2. BkntounTte annapart B
ceTb.

3. OnycTuTe anmapaT B
pabouyio eMKOCTb.

4. HaxmuTe Ha npepoxpa-
HUTENbHYI0 KHOMKY (BS).
5. HaxXmuTe Ha KHOMKY
ynpasneHus (BC).
Mwukcep HaunHaeT pabo-
TaTb.

(6. OTnycTuTe Npegoxpa-
HUTENbHYIO KHOMKY (BS).
7. lna ocTaHOBKMK anna-
pata OTNyCTUTE KHOMKY
ynpasneHus (BC).

¢ MMYCK B HEMPEPbIBHOM PEXXUME PABOTbI

[encTBynTe aHaNOrMUyHO yKasaHMAM NyHKTOB 1- 6.

7. Oepxa HaxaTol KHonky ynpasneHusa (BQC),
Ha)XMUTe 6TOKMPOBOYHYIO KHOMKY (BV).

8. OTnyctuTe KHONKY ynpasneHus (BC).

9. OTnyctuTe 6OKMPOBOYHYIO KHOMKY (BV). Mukcep
paboTaeT caMOCTOATENbHO.

10. lnAa ocTaHOBKM annaparta HaXMUTe KHOMKY
ynpasnenus (BC) n otnyctute ee.

* MYCK B PABOTY C PEF'YJINPYEMOW
CKOPOCTbIO

[encTBynTe aHaNOrMUyHO yKa3aHMAM NyHKTOB 1- 6.

7. Perynunpyetca cKopocTb fBuraresns, noBopaynsas
pyuky (MV) B CTOPOHY MVH. WA MaKC. B 3aBUCUMO-
CTV OT XKeflaemMon CKOPOCTH..



OyHKLUMA BeHYMKa: ckopoctb oT 500 go 1800
06/MUH.

DyHKLUMA Mukcep: ckopoctb ot 2300 go 9600
06/MWH.

PekomeHAyeTCcs HauyaTb paboOTy Ha HWU3KOMN
CKOPOCTU, NCMONb3yA GYHKLMNIO BEHUVKA.

MpuUHUMN camMOperynmpoBaHUA CKONOL k.
KaK TONIbKO CKOPOCTb BblGpaHa, OHa ocCTaeila
MNOCTOAHHON HE3aBUBMMO OT KOHCUCTEHLUN
NpoAyKTa, annapat paboTaeT aBTOHOMHO.

NOJNTIOXEHUE NMPU PABOTE

* OYHKLUUA HOXKA

Ona ypo6cTtBa paboThl
pekomeHayeTca fepxaTb
annapaTt OfHON pyKoW
3a PYuKy, a BTOpOW Nog-
LepXnBaTb OCHOBaHue
6noka psuratens. Kpome
TOro, pekomeHpayeTtcs
cnerka HaknoHATb anna-
paT, uToObl Hacaaka He
Kacanacb aHa pabouei n
€MKOCTW.

Mo>HO TaKkxe onepeTb

annapaTt Ha Kpaw .
KacTplonu, cnerka N
HaKOHMB ero 1 cneas 3a :Jg
Tem, YToObl Hacagka He N S
Kacanacb gHa pabouen o
€MKOCTH. 7 °

73

2/3

Bo m3bexaHue pasbpbi3ruBaHunA ybeanteco,
ITO ANELKA ROPCU 0 NOrpy)KeHa B NMPOAYKT, a
BEHTUNALMOHHbIE OTBEpPCTUA G/IoKa ABUraTensa He
COMPVKACATCA C XKMUAKOCTbIO.

Luts o aiMasibron 3G deKTUMBHOCTU paboTbl
norpxanTte MUKCeP Ha %/3 AAVHbI WTaru.

* @YHKuUMA BEHYUNKA

Ona ypo6cTtBa paboThl
peKkomMeHayeTcsa aepxaTtb
annapaTt O4HOW pyKomn
3a pPyuKy, a BTOpon nog-
Jlep>KnBaTb OCHOBaHMe
6n1oKa gBuratens.

Mo>Ho Tak)ke gepaTb
annapaTt O4HON pyKom
3a pyuky, a BTOpOWM,
npu HeobxogammocTw,
nogaepnBatb Kpau
KacTpronu.

Ana nonyyeHna naeanb-
HOW OAHOPOZHOCTM NpPU-
roTaBfiMBaemMoro npo-
ZyKTa BO Bpems paboTbl
nepemeLlantTe BEHUVK B
€MKOCTMW.

HactoatenbHo peko-
MeHIYyeTCA He JoTparu-
BaTbCs BEHUMKOM K CTEH-
Kam paboueit eMKOCTu.

Ona ontmanbHon 3pPeKTUBHOCTM paboTbl Norpy-
XalTe BEHUMK KaK MUHVIMYM Ha /5 ero AnmHbl.
PekomeHayeTcs Takke HauMHaTb PabOTy Ha HU3KOM
CKOpPOCTW.

CBOPKA & PA3BbOPKA

* OQYHKLUMA HOXA

YcTraHoBKa Tpy6Ku Ha 650K ABUraTensa

(Tonbko ana mopenen Combi)

- Y6eautecnb, UTO annapart BbIK/TIOYEH.
-BblpoBHANTE NnacTuHy B KOHMYECKOW 4YacTu

Tpy6kn © c nanbuem (® Ha BHYTPEHHEN YacTu
aNloMVHUEBOTO KapTepa.

- MonHOCTbIO BCTaBbTe KOHMYECKYIO YaCTb TPYOKM
© B aNlOMUHNEBDIN KapTep.

- NoBopaumnBaiTe Tpyo6KYy B HamnpaBieHUU CTPENKN
(cm. puc.) Bo NnonyyeHUs NEerkoro 3axartus.

CHATMe TPY6KIN c 6noKa ABurarens
(Tonbko gna mopenen Combi)

- Y6eputecn, UTo annapart BbIK/IOYEH.

-MoBepHMTe TPYOKY B HanpaBneHUn, o6paTHOM
cbopke.

-Mo pocTtuxeHUm ynopa cCHUMUTE TPYbOKYy C
aNtoMUHKEBOTO KapTepa.

99



YcTraHOBKa HacagKu Ha Tpy6Ky

HANPABNEHVE
BPALLEHUA CBOPKU

- Y6eJJ,VITECb, YTO annapat BbIK/MOYEH.

-BbipoBHANTEe nnacTnuHy ® KOHUYECKON 4acTu
TPpy6KM ¢ nanbuem B Ha BHYTPEHHEN CTOpOHe
HacagKu.

- BctaBbTe KOHUUecKyto YacTb TPY6KM © B HacapKy.
Korga KonbLO CONPUKOCHETCA C NpOKnagkom
Tpy6kn © , noBepHUTE HacafKy B HampaBaeHN
CTpenku (cM. puc.) Tak, 4To6bl BBUHTUTb WUN
Hacagkm (® B BbicTyn Tpybkn (© go nonyyeHus
Nerkoro 3aatus.

CHATMe HacagKu c TPY6Kn

HANPABJIEHVE BPALLEHUA
PA3BMHYUBAHUA

@

@

HANPABREHVE
BPALLEHUA
BbICBOBOXEHMA
HOXA

100

- Y6eputecnb, 4To annapaT BbIK/TIOYEH.

Morgpammeaase o caj Ky B HanpaBieHUN CTPenKn
M (cm. purc.), UToObI BBIBUHTUTL WM Hacaaku ® n3
BbiCTYNA TPy6Kkn (. JocTurHys ynopa, cCHUMUTE
LAty i py oY
Mpn conpoTUBNEHUU MNOBEPHUTE HOX B
Ha lpestcHmy cTpe1l (2 + 4i26bl BbIcBOOOAUTD ero
s O .

CHATMe HOXa

WHCTPYMEHT BNOKUPOBKU HOXA \
V3EN HOXA YIIOTHUTENBHON HAEI/IBKVI\ \ g

HACAZKA T

{\K"

-[ina 6e30NacHOro CHATUA HOXa WUCNONb3ynTe
WNHCTPYMEHT AnA ero 6110KNPOBKK, NN6O HapeHbTe
NpeaoXpaHUTeNIbHY0 NepyaTKy UM UCNonb3ynTe
NAOTHYIO TPANKY.

- C MOMOLLbI0 PAa36OPHOro UHCTPYMEHTA OTBUHTUTE
NPUBOAHON KOXYX.

- [ocne BbIBUHYMBAHUA NPUBOAHOINO0 KOXYyXa HOX
BbICBO60)KﬂaETCFI N MOXeT OYnLLaTbCA.

* OYHKUMA BEHYUKA (CMP Combi)

YcTaHOBKa KOpOo6Ku Ha 6nok aBurartens

- Y6eputecn, UTo annapart BbIK/IOYEH.

-BblpoBHANTE NNacTMHY (A KOHMYECKON 4YacTu
KOpo6KKM BeHuYMKa © ¢ nanbuem (B Ha
BHYTPEHHeN CTOPOHE HacaaKu.

-MMonHoOCTbIO BCTaBbTe KOHNYEeCKY 4YacCTb ©
KOp06KVI BEHUMKA B aJIIOMUHVEBDIN KOXYX.

- NoBopaunBanTe KOPoOKY B HaMpaBNEHUN CTPENKM
(cm. puc.) o NonyyeHUs erkoro 3axartus.

CHATNE KOPOOKM

- Y6epuTech, UTo annapat BbIK/OYEH.
- MoBepHUTE KOPOOKY B HanpaBneHnn, obpaTHOM
cbopke.

- o pocTKeHUn ynopa CHUMUTE KOPOOKY BEHUMKA C
ANOMUHNEBOTO KOXKYyXa.

YcTaHOBKa BEHMKOB Ha KOpo6ke

- Bo3bmuiTe KOPOOKY OHO PYKOW.

-[lepxa BEHUYUK B JPYroni pyke, BCTaBbTe OCb
nepsoro BeHunka ® B oteepctue ® ocn KOpobKM
BEHUMKA. UneauTe 3a BblipaBHMBaHUEM NPUBOAHbIX
nanbues ©® cruesgamu.

- BctaBbTe BEHUMK B OCb KOpPOOKK © W Bpalante
ero, Noka NpMBOAHbIe Nasiblbl BONAYT B rHe3aa

® ocn © TakMm 06pa3oM, UTOObI BEHUMK 3aKpe-
MWCA Ha OCW.



- InA npoBepKM NPOYHOrO KPEMNEHNA BEHUYMKA Ha
ocn (© NerkoHbKO NOTAHUTE ero BBEpX.

- inA yCTaHOBKM 2-ro BEHYMKa JEWCTBYITE aHano-
rMYHbIM 06pa3oM. Ecniv BEHUMK He BCTaBnseTcs,
BblHbTE €ro, MOBepPHUTE Ha YeTBepTb 06opoTa U
npogenanTte onepauuio CHoBa.

CHATNE BEHNKOB C KOPOOKM

Hepxa 3)XekTop B
OHOW pyKe, a KO-
pobky ® B gpyron,
NOBEPHUTE KEKTOP
(A B HamnpasJ/ieHUN
CTPenKu.

CHATMeE 3 XKeKTopa

-lepXunTe BEeHUYUK
OfIHOI PYKO.

- [Apyron pykon no-
TAHUTE 32 IKEeKTop
® B HanpaBne-
HUK CTpenkn (cm.
puc.).

Pazs6opHaA KOHCTPYKLWA WITAHIU, HOXa
(3anaTeHTOBaHHble KomnaHuin Robot-Coupe)
M BeHYMKa npocta M yaobHa B yxone wu

OyHKLMNA BEHYMKA

® KapTodenbHoe ntope (CBeXee Un B XJI0MNbsAX)
® BbrinHHOE TecTo

® MarioHes

® B36u1Tble 6enku

® |llokonagHbI Mycc

® CmeTaHa

® B30u1Tble CIINBKM

® Tgopor v np.

MPUrOTOBJIEHUE ANA XUMNYECKUX
U ®APMALIEBTUMECKUX NABOPATOPUIA

® Cmecu: N3roToBsieHne Masell, KpemoB, TecTa v np.,
IMYNbCUN.

obecneunBaet naoeanbHy rurmeHy.

NCMNOJIb3OBAHUE &
NMPUTOTOBJIEHUE

DyHKLMA MUKCEP MO3BOJISET 33 MUHMMANbHOE
BPeMA BbIMOMHATb BCE BUAbl MUKIWIUPOBAHUS,
a dyHKUMA BeHUYMKa obecneuynBaeT B36MBaHME U
cMewmrBaHue. Mbl HacTOATENbHO pPeKOMeHAYeM
BHMMATENbHO CNeguTb 3a NPUroToBleHUeM AnsA
MoNy4YeHNs Xelaemoro pesynbTraTa

PECTOPAHDI - ®DABPUKU-KYXHI

QyHKUNA HOXKa

® Cynbl / Cynbl-nitope / OBOLLHbIE Cyrbl

® OBOLLHbIE MOpe: MOPKOBb, LWUMNWHAT, cenbaepen, pena,
CcTpyuKoBas daconb 1 np.

® Myccbl: OBOLLYHbIE, PbIGHbIE 1 NIP.

® OpyKTOBbIE NIOPE

® Coycbl: 3eNeHbliA, allonn C KpacHbIM nepLiem, NpoBaHcab,
B36UTble, TOMaTHbIe, C NeTPYLLKOW 1 Ap.

® ['ycTble Cynbl: NaHrYCTVHbI, pakoobpasHble 1 np.

® biInHHOe TecTo

TMrmedHA

Ha no6on ctagnm npuroToBNeHUs annapaT AO/KeH
ObITb YNCTbIM.

OueHb BaXKHO TWAaTeNbHO ouMWaTb annapaT nocse
NPUroToBNIeHUA NO6Oro NPOoAyKTa C MOMOLLbIO
MOLLUNX U Ae3VHOULMPYIOWNX CPEeACTB.

® BA’KHO: HUKOI A HE UCNOJIb3YUTE
HEPA3DbABJIEHHYIO XXABEJIEBY BOlY

-MpaBunbHO pa3baBbTe mowlee/fe3nHMLNPY-
lollee CpefCcTBO B COOTBETCTBUMN C UHCTPYKLUSMM
N3roTOBUTENSA, KaK MPaBUIO UMEILMMUNCA Ha yna-
KOBKe.

- TwartenbHO NpoOTPUTE, NPU HEOOXOANMOCTH.
- OcTaBbTe Ha HEKOTOPOE BPEMS.
- TwartenbHO NpononocKanTe.

-TwaTtenbHO BbiCywinte ¢ nOMOLWblo Caﬂd)eTKVI
OHOPAa30BOro ncrnosib3oBaHuA.

101



Oo4YnCTXA
BHUMAHMWE

A

B uensax npefoCcTopoXXHOCTN nepen no6biMmn
onepaynamMmm no OUYNCTKe peKomeHAayeTcA
BcCerga OTK/M4YaTb annapart (BO msb6eKarle

3NEeKTpPOTpaBm). i

N36erainTe nonagaHua XKnugKoctu (Kpome
KOHAeHcauuun) nnm nioboro Apyroro nHrpe-
AVieHTa BO BHYTPEHHIOIO YacTb HacagKu.

B cnyyae nonagaHuA XNUAKOCTU UAN UHTpe-
AVIEHTOB BO BHYTPEHHIOI0 YacTb HacagKu, He-
06xoAMMOo NpeAnpUHATDL ciegylolee:

- CMeHNTb KOMMJEKT KONbLO/HOX
(apT.: 89054)

- OuncTuTb, NnpoaesnHPULMPOBaTb HacapgKy
M WTaHry, YTo6bl n36exaTb pucKka 3arpas-
HeHuA.

Mocne Ka)Kaoro Ncnosib3oBaHUA MMUMKcepa:

-Heo6xogumo cHATb HacapKy, 4To6bl yaa-
NUTb KOHAEHCALUIO B HAacaAKe N NPOBepuTb,
He monanu N1 B HacaaKy oCTaTKN NpPUroToB-
neHun. [na yaaneHnAa KOHgeHcaLMm NpPocTo
ocCTaBbTe HacafKy CyWMUTbCA A0 MOJIHOIO
ncuye3HOBEHUA Bnaru.

-KenatenbHo, ANA OUYUNCTKMN Hacagkum mn

WITaHIM, He NCNOJIb30BaTb C/INWLKOM arpec-
CMBHO fAeiCTBYIOLME MOloLUe CpeAcTBa.

Mocne ncnonb3oBaHNA MUKcepa AnAa NPUroTos-
NeHNA ropaYnx 6508 oxnaanTe HUXKHIOK YacTb
WITAHIX NoA XONOAHOW BOAON nepep CHATUEM
HacagKu.

102

Mo OKOHYaHUN NPUTrOTOBEHUA BbICTPO OUMCTUTE
UTAFT 4 V10310522 b NpUAMNWKee K ee CTeHKaM
OCTaTKM NPOAYKTa.

CasUKS e UATENA

Hukorga He norpy»kaiiTe 610K BUraTens B BoAy,
C4MiVaT v e 0 C i wudWH») i JJAXKHON TPANKN nnv
rysrnm.

e LUITAHFA UHACAOKA
Bo3moXKHO fecTBOBaTb ABYMsA CNOCO6Gamu:

YnpolyeHHas npoueaypa ouncTKn

- [Torpy3unTe WTaHry ¢ Hacagkon B eMKOCTb C BOAOM
N Ha HECKOMbKO MUHYT BKOYMTE anmnapat, 4Tobbl
ybpaTb OCTaTKM NPOAYyKTa, NPUIKMLWNE K HOXY U
BEHUUKY.

- 3aTeM 06513aTeNbHO BbIK/OUNUTE annapart, cnegd 3a
Tem, YToObI BOJa HE Nonalia B WUTAHrYy.

-CHUMUTE HACaAKy CO WTarku Ans yganeHus
KOHeHcauunn.

MonHaa npoueaypa OUYUCTKU, KOTOPYIO Bbl
AOMKHbI NPOBOAUTD PErynsApHoO, B 3aBUCUMOCTU
OT TOro, KaK 4acTo Bbl CMOJIb3yeTe MUKCep.

- B 06s3aTenbHOM nopAzKe BbIKAUMTE annapar.

-lMpononockamTe wWTaHry C Hacagkowm noj
BOJOMPOBOAHOWN BOJOW.

- CHUMuUTE HaCafKy CO WTaHrn.

-Pa3bepuTte HacagkKy Ha pa3fiMyHble YacTu,
paboTaiTe OCTOPOXKHO, YTOObI CyyaliHO He
NoBpeAnTb Basl HOXa W YMJIOTHUTENN NaTpoHa.
NMpomonTe KaxAaylo getanb C UCNONb30BaHUEM
LaaaLLero MoLLEero cpefcTaa.

- Mocne ounCTKM TWaTeNbHO BbICYLINTE BCE AeTann
BO 130eXaHre oOK1CIeHuns.

-Morpysute wraHry 6e3 Hacagku B pacTBop
C MOKOLWMM CPeaCcTBOM Ha 1 MUHYTY, npomonTe
noa 4YncTom BOAOW U NMpocywnTe nepen TeM Kak
HageBaTb HacaaKy.

* HOX

[na TwatenbHOM OUNCTKM annapaTta CHAMUTE HOX C
HacagKu.

lMocne OUYNCTKM HOXa TWaTeNbHO BbiCylWINTe
nesBmA BO 130eXKaHNe BO3MOXKHOIO OKNCIIEHMA.

¢ KOPOBKA BEHYMKA

Hukorga He norpy»ante KOpoOKy BEHUMKa B BOAY.
OunwanTte ee C NOMOLLbIO BAAXHOW TPAMKN UK
ryoku.

Hukorga He monTe KOpobOKY BeHUYMKa B
NoCyAOMOEYHOW MaLUnHe.

¢ BEHYUK

BeHUMKN MOXKHO MbITb pyKamu UM B MOCY[OMOeY-
HOW MallHe.

[nAa TwaTenbHON OUYNCTKN peKOMEeHAYETCA CHMUMaTb
I)KEKTOP BEHUMKA.

A BAXHOE 3AMEYAHUE

Y6eauntecb, 4TO NCNoOsib3yemoe MoloLee cpeg-
CTBO MOXHO NPUMEHATb ANA NAacTMacCoBbIX
nsgenuin. Hekotopble MoeuyHble cpeAcTBa
MIMeIOT BbICOKYIO LeNOYHOCTb (Hanpumep, Bbl-
COKYI0 KOHLIEHTPALMIO HaTPUA UM aMMMnaKa)
M He MOTryT NPUMEHATbCA ANA NNIACTMACCOBbIX
nspenuin Bo nsbexaHve nx OGbICTPOro NOBpPeX-
AeHuA.

TEXYXOA

* HOX

KauecTBO Hape3Kku, B OCHOBHOM, 3aBUCUT OT
COCTOAHMA Ne3BUN N CTeneHn nx nlHoca. Hox
ABNAETCA U3HAWMBAaEeMOWN JeTanblo N HYXAaeTcA
B Nepuoagmnyeckon 3ameHe ana obecneueHus
NMOCTOAHHOIO KauecTBa roTOBOro NpoAyKTa.



PekomeHayeTca 3aMeHATb HOX OQHOBPEMEHHO C 3a-
MEHOWM HanpasAAlLWero KonabLua 1 ynaoTHUTENbH |
HabuMBKN.

* BEHYUK

KauecTBO rotoBOro NpoaykTa, rnaBHbIM 06pa3om,
3aBUCUT OT COCTOSIHNA BEHUUKOB N CTEreH'| n.“
n3Hoca. PekomeHayeTcs nNeproanyeckn MeHATb X
ANA ONTMMaNbHOro KauecTBa roTOBOroO NPOAYKTa.

* MPOKJIAAKA WUTAHIU

B uensax coxpaHeHUs maeanbHOW repMeTUUYHOCTM
HacafjKu CO LITAHTON PerynsapHoO NpoBepsnTe
CTeneHb M3HOCA NPOKMAAKN U 3aMeHAlTe ee B
Cnyyae Heo6XoANMOCTH.

¢ YINIOTHUTEJIbHOE KOJIbLIO

Cma3sbiBaliTe YyNAOTHUTENIbHO KOMbLUO LITAHMU
(ncnonb3ynTe 6esonacHoe AsiA MUY Macsio).

B uenAx coxpaHeHuAa npgeanbHON repMeTUYHOCTU
WTAHIM PeKOMEHAYeTCA perynapHo nNpoBepATb
cTeneHb ee M3HOCAa W 3aMeHATb, B cCNlyvyae
HeobXoaMMOCTH.

3ameHa KoJibLa OYeHb npocTta; HaCTOATENIbHO
pekoMeHAYyeTCA perynapHoO nNpoBepATb €ro
COCTOAHNKE.

A BHUMAHMUE

Mepuoanyeck NnpoBepATb:

-CoCcTOAHME repMeTUUYHbIX Memb6paH 3
KHOMOK Ha OTCYCTBME C/IefoB N3HOCA BO
n36exxaHue NoTepy repmMmeTUYHOCTH.

-CocTtoAHMEe Kopnyca MuUKcepa Ha
OTCYTCTBUE aHOPMaJibHbIX C/iejoB U3HOCa
nnu TpewmH, oTKpbIBalWMX JAOCTYN K
YacTsm noA Hanps)KeHnem.

) | TEXHUYECKUE
| | -
A XAPAKTEPUCTUKHA
eel
HeTTo B yNaKkoBKe
CMP 20V V. 31 Kr 3,7 Kr
CiviP 350 v.V. 3,2 Kie 3,8 Kr
CMP 350 V.V. 3,5 Kr 4,0 Kr
CMP 400 V.V. 3,6 Kr 4,1 Kr
CMP 250 Combi
C MUKCEPOM 3,2 Kr
C BEHUYMKOM 3,4 Kr >AKr
CMP 300 Combi
C MUKCEPOM 3,4 Kr
C BEHYNKOM 3,4Kr >3 Kr
e PASMEPbDI (B mm)
CMP 250 V.V. CMP 300 V.V. CMP 350 V.V.
A= 94 A= 94 A= 94
B=610 B =660 B=718
C= 90 C=9 C= 90
. D =255 D=305 D=363
CMP 400 V.V. CMP 250 Combi CMP 300 Combi
A= 94 A= 94 A= 94
B=763 B =640 B = 700
C= 90 C= 90 C= 90
D=413 D =300 D =350
E =390 E =390
F=120 F=120

® JJIEKTPUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU
MoHodda3HbIn annapat CMP 250 V.V./250 Combi

Jeuratens Mukcep Ckopoctb | BeHumk CkopocTb Tok
(06/muH) (06/MuH (A)

230V/50 Hz 2300 - 9600 500- 1800 14
120V/60 Hz 2300 - 9600 500- 1800 2,6
220 V/60 Hz 2300 - 9600 500 - 1800 13

MoHodazHbii annapat CMP 300 V.V./300 Combi

* PABOYAA BbICOTA

PekomeHgyeTcs ycTaHaBnmBaTb pabouyo eMKOCTb
Ha yCTONYMBOM POBHOM CTOJE.

¢ YPOBEHbDb LHYMA

YpoBeHb LWyMa, SKBMBANEHTHbIN aKyCTUYECKOMY
AaBnieHunto nNpu paboTe annapaTta BXOJOCTYIO,
cocTaBnseT meHee 70 06 (A).

Jeirarens Mukcep Ckopoctb | BeHuuk CkopocTb Tok
(06/MuH) (06/mMuH (A)
230V/50 Hz 2300 - 9600 500 - 1800 1,6
120 V/60 Hz 2300 - 9600 500 - 1800 29
220V/60 Hz 2300 - 9600 500- 1800 1,4
MoHodda3HbIn annapat CMP 350 V.V,
Mukcep Ckopoctb Tok
llguratens (06/Mutk) M)
230V/50 Hz 2300 - 9600 1,7
120V/60 Hz 2300 - 9600 3,1
220V/60 Hz 2300 - 9600 1,6
MoHodda3zHbIn annapat CMP 350 V.V.
Mukcep CkopocTb Tok
[lBuratens (06/Muk) M)
230V/50 Hz 2300 - 9600 1,9

- MowHoCTb 0603HaYeHa Ha 3aBOACKON

Tabnunuke.

103



3ALLUTA

A

HoXun n ANCKn ABNAIOTCA peXxyLWmnMn NHCTpPY-
MeHTaMu, co6niopaiiTe 0OCTOPOKHOCTb NpU
pa6oTe c HUMK |

BHMUMAHMWUE

PyuHble mukcepbl ROBOT-COUPE nmetot cuctemy
3aLUKTbI, BK/OYAIOLLYIO:

- 3awwTa ynpaBneHus
- 3awwTa GYHKUMOHNPOBAHUA
- 3aWwunTa OT HeJOCTaTOYHOTO HANPSPKEHNA.

* 3awmTa ynpaBJsieHnA

JTa NpeaoxpaHuUTeNibHas cMCcTeMa npenoTBpallaeT
noboe HeCBOEBPEMEHHOE BK/IOUEHME anmnaparTa.
[nAa BKNoyeHMA annapaTa TpebyeTca 06A3aTesibHO
HaXaTb Ha ABE€ KHOMKW ynpaBlieHUA. I'Iepep, BKOYe-
HVeM annapaTa 03HakoMbTecb C naparpadom BBOL
B SKCMNYATAUMIO (cTp. 98).

¢ 3awuTa GYHKLNOHNPOBaHUA

Mpw nonagaHuy annapaTta NOCTOPOHHUX NPeAMeTOB
(noXKa unu ppyrom npeameTtr B KacTplre)
CNVWKOM AnuTenbHomn paboTe mnu neperpyske
aBTOMaTMyeckaa cMcTeMa 3aluTbl OT neperpesa
OCTaHaBNMBaeT annapart. B aTom cnyyae nogoxkaaTb
MOJIHOTrO OXNaXKAeHWA annaparta 1 AeNcTBOBab, Kak
onncaHo B naparpadom BBOJ B SKCITYATALUMIO
(cTp. 98).

* 3awWwuTa OT HeJOCTaTOYHOIO HanpaMXXeHuna

MNpwn OTKNIOYEHUM TOKa WX BbIK/OYEHMM annapaTa
ero NoBTOPHOEe BKJIlOYUeHMe BbINOMIHAETCA B
COOTBETCTBMU C onucaHuem naparpadpa BBOI B
SKCIIYATALMIO (cTp. 98).

104

Hukorga He nbiTaliTecb y6patb npenox-
DPaHUTESIbHbIE CUCTEMbI I GNIOKMPOBKU.

1R ¢ r€ BBuANTE NOCTOPOHHME NPeAMETbI
B paboumnii oTcek.

Fmco o H2 2E K27 & ainapaT BXONOCTYI0
(He morpy»eHHbI1 B npurotaBanBaembii
NPoAYKT).

O6A3aTenbHO BblKNlOYaliTe annapaT nepep
CHATNEM LUTaHIW, HacagKn Ui BeH4YnKa.

Mpu paboTe pekomeHAyeTcs cnerka Hakno-
HATb annapar, YTo6bl HacafKa He Kacanacb
AHa pabouel eMmKoCTu.

MPOLIEAYPA NMPOBEPKU
B CJTYYAE OCTAHOBKWM
AMMNAPATA

Mpexxpe BCEro TOYHO YCTAaHOBUTE MPUUYKHY
OCTaHOBKMU annapara.

*Ecnm peub naert 06 OTKAOYEHMN TOKa Unn
BbIK/IIO4EeHMW annapara.
- OTnycTtute KHOMKyY ynpasneHus (BC).
- YcTpaHute npobnemy.
-Bknounte anmapat B CoOOTBeTCTBUU C
npouenypon nycka (cm. ctp. 98).
* Ecnm peub npeT o neperpese annapara.
- OtnycTtute KHOMKy ynpasneHus (BC).
- OTKNoYMTE annapart oT CeTu.

-MopoXAaNTe HECKONBbKO MUHYT AN MOJIHOTO

OXJIaXXAEeHUA AOBUTraTeNns U OTKJIYEeHUsn
NnpefoXpPaHNUTENbHOW CUCTEMbl 3aWuTbl OT
neperpesa.

- BknounTe annapat B COOTBETCTBUM C Npoueay-
pon nycka (cm. cTp. 98).

® Ecnn npnuvHa He yCTaHOBJIEHa.
- OTnyctute KHONKy ynpasneHus (BC).
- OTKNOUYMTE annapar oT CeTu.
- [poBepbTe:
- 3NIeKTpOnuTaHue,
-cBob6OAHOEe BpalleHWe HOXa B Hacajke
(6110KMpPOBKa NMOCTOPOHHNM NPEAMETOM),
- COCTOAIHME LWHYpPa NUTaHWA,
-cBob6oAHOEe BpalleHne HOXa B Hacaake
(oTcyTcTBME 32€8aHUA),
-BpalWleHne NPUBOAHOTO Bajna. ANs 3TOro
CHUMWUTE HacafgKy CO WTaHIM N BPYUYHYIO
NpoBepbTE BpallleHWe Basa Ha BbIXOZe.

B cnyyae HeycTaHOBJIeEHHOW MPUYUHBDI
HencnpaBHOCTN o6paTuTech K CBOeMy npogaBLy
W BepHUTE annapar B CEPBUCHBIN LIEHTP.

HOPMbI

CMOTpeTb AeKnapaumio 0 COOTBETCTBMM CTP. 3.



N° de série / Serial number
358
-375----- --

Chir 250 V.v.

25
26

27

robot@coupe‘@

i
/@ R

28

146



robot@coupe®

N° de série / Serial number

CMP 250 V.V. -358 - ---- -

-375----- --
Index | Piece/Part | Désignation Description
1 89 079 | PIED COMPLET CMP 250 P e T b d e 250 P ETE #OC T
2 89 652 | PIED CMP 250 EQUIPE CMP 250 FOOT
3 89 685 | ARBRE D’ENTRAINEMENT CMP 250 CMP250 DRIVING SHAFT
4 89 643 | KIT PIED MPC/CMP/CMPC MPC/CMP/CMPC FOOT KIT
5 89 645 | ROULEMENT INOX 608 2RS STAINL ST BEAR 608 2RS
6 89 647 | ANNEAU "E" (x2) RING "E" (x2)
7 89 646 | JOINT A LEVRE 8x18x5 SEAL 8x18x5
8 89 626 | CAGE D’ENTRAINEMENT MP/CMP MP/CMP DRIVING FRAME
9 89 628 | JOINT DE PIED MP/CMP FOOT SEAL
10 89 678 | CLOCHE CMP EQUIPEE CMP BELL COVER
11 89 676 | COUTEAU CMP CMP BLADE
12 89 627 | MOYEU D’ENTRAINEMENT MP/CMP MP/CMP DRIVING HUB
13 89 642 | GARNITURE D’ETANCHEITE SEAL RING
14 89 547 | KIT POIGNEES (G+D)+VIS+CACHE CMP CMP HANDLES (L+R) KIT+SCREW+ CAP SCREW CMP
15 89 533 | KIT ETANCHEITE MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP WATERPROOFNESS KIT+SCREW+CAP SCREW
16 89 536 | BOUTON VARIATEUR MP/CMP.+VIS+CACHE VIS MP/CMP VARIATOR SWITCH+SCREW+CAP SCREW
17 89 546 | KIT GRILLES CMP (x2) CMP VENT COVERS KIT (x2)
18 89 548 | KIT CONNECTION+VIS+CACHE VIS CONNECTOR KIT+SCREW+CAP SCREW
19 89 662 | OUTILLAGE DE DEMONTAGE MP/CMP MP/CMP DISMOUNT TOOL
20 89 637 | SUPPORT MURAL CMP CMP WALL SUPPORT
21 89 623 | VIS M4x95 CMP (x4) CMP SCREW M4x95 (x4)
22 89 530 | KIT BOUTON MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP KNOBS KIT +SCREW+CAP SCREW KIT
23 89 531 | KIT LEVIER CDE MPC/CMP+VIS+CACHE VIS MPC/CMP COMMAND ARM KIT+SCREW+CAP SCREW
24 89 532 | KIT VIS POIG MP/CMP (x4) MP/CMP HANDLE SCREW (x4)
25 89 605 | VIROLE CMP 250 V.V. CMP250VV FERRULE
26 89 612 | VIROLE MOTEUR CMP CMP MOTOR FERRULE
27 89 576 | VENTILATEUR CMP CMP VENTILATOR
28 89 570 | CONDUIT VENTILATEUR CMP CMP VENTILATOR PIPE
29 89 679 | ROULEMENT MOTEUR CMP CMP MOTOR BEARING
30 89 639 | JOINT TORIQUE @2x1,5 (x4) SEAL @2x1,5 (x4)
31 89 632 | MOYEU D’ENTRAINEMENT MPC MPC DRIVING HUB
Index Désignation Description
A PLATINE CIRCUIT BOARD
B CABLE D’ALIMENTATION POWER CORD
C INDUIT INDUCED CIRCUIT
D CHARBONS (x2) BRUSHS (x2)




376 --n-- --

N° de série / Serial number
-359----- --

ChifF 300 V.v.

robot@coupe‘@

25
26

27
28

DN
/@ il Y




robot@coupe®

N° de série / Serial number

CMP 300 V.V. -359 .- -

-376----- --
Index | Piece/Part | Désignation Description
1 89 080 | PIED CMP 300 COMPLET T e T4 b d e 300 P ETE #OC T
2 89 653 | PIED CMP 300 EQUIPE CMP 300 FOOT
3 89 686 | ARBRE D’ENTRAINEMENT CMP 300 CMP 300 DRIVING SHAFT
4 89 643 | KIT PIED MPC/CMP/CMPC MPC/CMP/CMPC FOOT KIT
5 89 645 | ROULEMENT INOX 608 2RS STAINL ST BEAR 608 2RS
6 89 647 | ANNEAU "E" (x2) RING "E" (x2)
7 89 646 | JOINT A LEVRE 8x18x5 SEAL 8x18x5
8 89 626 | CAGE D’ENTRAINEMENT MP/CMP MP/CMP DRIVING FRAME
9 89 628 | JOINT DE PIED MP/CMP FOOT SEAL
10 89 678 | CLOCHE CMP EQUIPEE CMP BELL COVER
11 89 676 | COUTEAU CMP CMP BLADE
12 89 627 | MOYEU D’ENTRAINEMENT MP/CMP MP/CMP DRIVING HUB
13 89 642 | GARNITURE D’ETANCHEITE SEAL RING
14 89 547 | KIT POIGNEES (G+D)+VIS+CACHE CMP CMP HANDLES (L+R) KIT+SCREW+ CAP SCREW CMP
15 89 533 | KIT ETANCHEITE MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP WATERPROOFNESS KIT+SCREW+CAP SCREW
16 89 536 | BOUTON VARIATEUR MP/CMP.+VIS+CACHE VIS MP/CMP VARIATOR SWITCH+SCREW+CAP SCREW
17 89 546 | KIT GRILLES CMP (x2) CMP VENT COVERS KIT (x2)
18 89 548 | Kit CONNECTEUR+VIS+CACHE VIS CONNECTOR KIT+SCREW+CAP SCREW
19 89 662 | OUTILLAGE DE DEMONTAGE MP/CMP MP/CMP DISMOUNT TOOL
20 89 637 | SUPPORT MURAL CMP CMP WALL SUPPORT
21 89 623 | VIS M4x95 CMP (x4) CMP SCREW M4x95 (x4)
22 89 530 | KIT BOUTON MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP KNOBS KIT +SCREW+CAP SCREW KIT
23 89 531 | KIT LEVIER CDE MPC/CMP+VIS+CACHE VIS MPC/CMP COMMAND ARM KIT+SCREW+CAP SCREW
24 89 532 | KIT VIS POIG MP/CMP (x4) MP/CMP HANDLE SCREW (x4)
25 89 606 | VIROLE CMP 300 V.V. CMP 300 VV FERRULE
26 89 612 | VIROLE MOTEUR CMP CMP MOTOR FERRULE
27 89 576 | VENTILATEUR CMP CMP VENTILATOR
28 89 570 | CONDUIT VENTILATEUR CMP CMP VENTILATOR PIPE
29 89 679 | ROULEMENT MOTEUR CMP CMP MOTOR BEARING
30 89 639 | JOINT TORIQUE @2x1,5 (x4) SEAL @2x1,5 (x4)
31 89 632 | MOYEU D’ENTRAINEMENT MPC MPC DRIVING HUB
Index Désignation Description
A PLATINE CIRCUIT BOARD
B CABLE D’ALIMENTATION POWER CORD
C INDUIT INDUCED CIRCUIT
D CHARBONS (x2) BRUSHS (x2)




Y 4 A

N° de série / Serial number
-360----- --

CMF 350 V.v.

robot@coupé@

24
25

26

27
(D)=
N

/@ i Y

e

AT
" T _

Wy
N

-~

J

Y

11

5\




robot@coupe®

N° de série / Serial number

CMP 350 V.V. -360----- .-

-377----- --
Index | Piece/Part | Deésignation Description
1 89 081 | PIED CMP 350 COMPLET ST e T e TR 350 CP U ETE #OC T
2 89 654 | PIED CMP 350 EQUIPE CMP 350 FOOT
3 89 687 | ARBRE D’PENTRAINEMENT CMP 350 CMP 350 DRIVING SHAFT
4 89 643 | KIT PIED MPC/CMP/CMPC MPC/CMP/CMPC FOOT KIT
5 89 645 | ROULEMENT INOX 608 2RS STAINL ST BEAR 608 2RS
6 89 646 | JOINT A LEVRE 8x18x5 SEAL 8x18x5
7 89 626 | CAGE DENTRAINEMENT MP/CMP MP/CMP DRIVING FRAME
8 89 628 | JOINT DE PIED MP/CMP FOOT SEAL
9 89 678 | CLOCHE CMP EQUIPEE CMP BELL COVER
10 89 676 | COUTEAU CMP CMP BLADE
11 89 627 | MOYEU D’ENTRAINEMENT MP/CMP MP/CMP DRIVING HUB
12 89 642 | GARNITURE D’ETANCHEITE SEAL RING
13 89 547 | KIT POIGNEES (G+D)+VIS+CACHE CMP CMP HANDLES (L+R) KIT+SCREW+ CAP SCREW CMP
14 89 533 | KIT ETANCHEITE MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP WATERPROOFNESS KIT+SCREW+CAP SCREW
15 89 536 | BOUTON VARIATEUR MP/CMP.+VIS+CACHE VIS MP/CMP VARIATOR SWITCH+SCREW+CAP SCREW
16 89 546 | KIT GRILLES CMP (x2) CMP VENT COVERS KIT (x2)
17 89 548 | Kit CONNECTEUR+VIS+CACHE VIS CONNECTOR KIT
18 89 662 | OUTILLAGE DE DEMONTAGE MP/CMP MP/CMP DISMOUNT TOOL
19 89 637 | SUPPORT MURAL CMP CMP WALL SUPPORT
20 89 623 | VIS M4x95 CMP (x4) CMP SCREW M4x95 (x4)
21 89 530 | KIT BOUTON MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP KNOBS KIT +SCREW+CAP SCREW KIT
22 89 531 | KIT LEVIER CDE MPC/CMP+VIS+CACHE VIS MPC/CMP COMMAND ARM KIT+SCREW+CAP SCREW
23 89 532 | KIT VIS POIG MP/CMP (x4) MP/CMP HANDLE SCREW (x4)
24 89 607 | VIROLE CMP 350 V.V. CMP 350 VV FERRULE
25 89 612 | VIROLE MOTEUR CMP CMP MOTOR FERRULE
26 89 576 | VENTILATEUR CMP CMP VENTILATOR
27 89 570 | CONDUIT VENTILATEUR CMP CMP VENTILATOR PIPE
28 89 679 | ROULEMENT MOTEUR CMP CMP MOTOR BEARING
29 89 639 | JOINT TORIQUE @2x1,5 (x4) SEAL @2x1,5 (x4)
30 89 632 | MOYEU DENTRAINEMENT MPC MPC DRIVING HUB
Index Désignation Description
A PLATINE CIRCUIT BOARD
B CABLE D’ALIMENTATION POWER CORD
C INDUIT INDUCED CIRCUIT
D CHARBONS (x2) BRUSHS (x2)
M MOTEUR MOTOR




A1l

robot{coupe’ CRI 1100 1.V, i | 370

l N° de série / Serial number

566 00 CD

[16G

3
24
25
2
6 26
27
|| ! /D\<x2>
8 N
1]
11 é




robot@coupe®

N° de série / Serial number

CMP 400 V.V. 2370 ----- -

-378----- --
index | Piéce/Part | Désignation Description
1 89 082 | PIED CMP 400 COMPLET AN} VP 400 €3 MOLET = FCOT
2 89 655 | PIED CMP 400 EQUIPE CMP 400 FOOT
3 89 151 | ARBRE D’ENTRAINEMENT CMP 400 CMP 400 DRIVING SHAFT
4 89 643 | KIT PIED MPC/CMP/CMPC MPC/CMP/CMPC FOOT KIT
5 89 645 | ROULEMENT INOX 608 2RS STAINL ST BEAR 608 2RS
6 89 646 | JOINT A LEVRE 8x18x5 SEAL 8x18x5
7 89 626 | CAGE DENTRAINEMENT MP/CMP MP/CMP DRIVING FRAME
8 89 628 | JOINT DE PIED MP/CMP FOOT SEAL
9 89 678 | CLOCHE CMP EQUIPEE CMP BELL COVER
10 89 676 | COUTEAU CMP CMP BLADE
11 89 627 | MOYEU D’ENTRAINEMENT MP/CMP MP/CMP DRIVING HUB
12 89 642 | GARNITURE D’ETANCHEITE SEAL RING
13 89 547 | KIT POIGNEES (G+D)+VIS+CACHE CMP CMP HANDLES (L+R) KIT+SCREW+ CAP SCREW CMP
14 89 533 | KIT ETANCHEITE MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP WATERPROOFNESS KIT+SCREW+CAP SCREW
15 89 536 | BOUTON VARIATEUR MP/CMP +VIS+CACHE VIS MP/CMP VARIATOR SWITCH+SCREW+CAP SCREW
16 89 546 | KIT GRILLES CMP (x2) CMP VENT COVERS KIT (x2)
17 89 548 | Kit CONNECTEUR+VIS+CACHE VIS CONNECTOR KIT+SCREW+CAP SCREW
18 89 662 | OUTILLAGE DE DEMONTAGE MP/CMP MP/CMP DISMOUNT TOOL
19 89 637 | SUPPORT MURAL CMP CMP WALL SUPPORT
20 89 623 | VIS M4x95 CMP (x4) CMP SCREW M4x95 (x4)
21 89 530 | KIT BOUTON MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP KNOBS KIT +SCREW+CAP SCREW KIT
22 89 531 | KIT LEVIER CDE MPC/CMP+VIS+CACHE VIS MPC/CMP COMMAND ARM KIT+SCREW+CAP SCREW
23 89 532 | KIT VIS POIG MP/CMP (x4) MP/CMP HANDLE SCREW (x4)
24 89 608 | VIROLE CMP 400 V.V. CMP 400 VV FERRULE
25 89 612 | VIROLE MOTEUR CMP CMP MOTOR FERRULE
26 89 576 | VENTILATEUR CMP CMP VENTILATOR
27 89 570 | CONDUIT VENTILATEUR CMP CMP VENTILATOR PIPE
28 89 679 | ROULEMENT MOTEUR CMP CMP MOTOR BEARING
29 89 639 | JOINT TORIQUE @2x1,5 (x4) SEAL @2x1,5 (x4)
30 89 632 | MOYEU DENTRAINEMENT MPC MPC DRIVING HUB
Index Désignation Description
A PLATINE CIRCUIT BOARD
B CABLE D’ALIMENTATION POWER CORD
C INDUIT INDUCED CIRCUIT
D CHARBONS (x2) BRUSHS (x2)
M MOTEUR MOTOR




Sl

robot@coupe‘@

CMP 250 Commpi | | - 161

N° de série / Serial number

10
14

I

i




CMP 250 Combi

N° de série / Serial number

®
robot@coupe - 161 -~ - - - --
-373----- --
Index | Piéce/Part | Désignation Description
1 89 630 | SUPPORT MURAL MPC BN e |78 b= X mEC al Bl mpoRrT T
2 89 662 | OUTIL DEMONTAGE MP/CMP MP/CMP DISMOUNT TOOL
3 * 27 249 PIED CMPC 250 COMPLET CMP 250 COMPLETE FOOT
4 89 656 | PIED CMPC 250 EQUIPE CMPC250 FOOT
5 89 811 | ARBRE D’ENTRAINEMENT CMPC 250 CMPC 250 DRIVING SHAFT
6 89 643 | KIT PIED MPC/CMP/CMPC MPC/CMP/CMPC FOOT KIT
7 89 645 | ROULEMENT INOX 608 2RS STAINL ST BEAR 608 2RS
8 89 647 | ANNEAU "E" (x2) RING "E" (x2)
9 89 646 | JOINT A LEVRE 8x18x5 SEAL 8x18x5
10 89 626 | CAGE DENTRAINEMENT MP/CMP MP/CMP DRIVING FRAME
11 89 628 | JOINT DE PIED MP/CMP FOOT SEAL
12 89 678 | CLOCHE CMP EQUIPEE CMP BELL COVER
13 89 676 | COUTEAU CMP CMP BLADE
14 89 627 | MOYEU DENTRAINEMENT MP/CMP MP/CMP DRIVING HUB
15 89 642 | GARNITURE D’ETANCHEITE SEAL RING
16 89 547 | KIT POIGNEES (G+D)+VIS+CACHE CMP CMP HANDLES (L+R) KIT+SCREW+ CAP SCREW CMP
17 89 533 | KIT ETANCHEITE MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP WATERPROOFNESS KIT+SCREW+CAP SCREW
18 89 536 | BOUTON VARIATEUR MP/CMP.+VIS+CACHE VIS MP/CMP VARIATOR SWITCH+SCREW+CAP SCREW
19 89 546 | KIT GRILLES CMP (x2) CMP VENT COVERS KIT (x2)
20 89 651 BOITE FOUET CMP CMP WHIP BOX
21 89 649 | FOUETS CMP (x2) CMP WHIPS (x2)
22 89 549 | KIT PIGNONS + BAGUE + ROUL®™+VIS+CACHE-VIS B.F. GEARS+RING+BEARING+SCREW+CAP SCREW KIT
23 89 379 | COQUE SUP BF MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP BF UPPER BODY+SCREW+CAP SCREW
24 89 385 FLASQUE+VIS+CACHE-VIS PLATE+SCREW+CAP SCREW
25 89 746 | COQUE INF PLAST BF CMP BF CMP LOWER BODY PLAS
26 89 545 | KIT JOINT RONDELLE BF +VIS+CACHE VIS BF SEAL WASHER KIT +SCREW+CAP SCREW KIT
27 89 389 | VIS+CVIS BF MP CMP BF SCREW+CAP SCREW
28 89 552 KIT EJECT FOUET MP/CMP MP/CMP WHIP EJECTOR
29 89 548 | KIT CONNECTION CMP+VIS+CACHE VIS CMP CONNECTOR KIT+SCREW+CAP SCREW
30 89 623 | VIS M4x95 CMP (x4) CMP SCREW M4x95 (x4)
31 89 530 | KIT BOUTON MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP KNOBS KIT +SCREW+CAP SCREW KIT
32 89 531 | KIT LEVIER CDE MPC/CMP+VIS+CACHE VIS MPC/CMP COMMAND ARM KIT+SCREW+CAP SCREW
33 89 532 | KIT VIS POIG MP/CMP (x4) MP/CMP HANDLE SCREW (x4)
34 89 609 | VIROLE CMPC 250 CMPC 250 FERRULE
35 89 612 | VIROLE MOTEUR CMP CMP MOTOR FERRULE
36 89 576 | VENTILATEUR CMP CMP VENTILATOR
37 89 570 | CONDUIT VENTILATEUR CMP CMP VENTILATOR PIPE
38 89 679 | ROULEMENT MOTEUR CMP CMP MOTOR BEARING
39 89 639 | JOINT TORIQUE @2x1,5 (x4) SEAL @2x1,5 (x4)
40 89 641 | CARTER ALU CMP CMP ALUMINIUM CASING
41 89 661 | MOYEU D’ENTRAINEMENT CMPC CMPC DRIVING HUB
Index Désignation Description
A PLATINE CIRCUIT BOARD
R CABLE D' ALIMENTATION POWER CORD




991

robot@coupé@

-162




.robot@coupe®

N° de série / Serial number

CMP 300 Combi 162 ----- -

-374----- --
Index | Piéce/Part | Désignation Description

1 89 630 | SUPPORT MURAL MPC B e |78 b= X w2 Wall ElmooRTs T

2 89 662 | OUTIL DEMONTAGE MP/CMP MP/CMP DISMOUNT TOOL

3 * 27 250 | PIED CMPC 300 COMPLET CMPC 300 COMPLETE FOOT

4 89 657 | PIED CMPC 300 EQUIPE CMPC 300 FOOT

5 89 812 | ARBRE D’ENTRAINEMENT CMPC 300 CMPC 250 DRIVING SHAFT

6 89 643 | KIT PIED MPC/CMP/CMPC MPC/CMP/CMPC FOOT KIT

7 89 645 | ROULEMENT INOX 608 2RS STAINL ST BEAR 608 2RS

8 89 646 | JOINT A LEVRE 8x18x5 SEAL 8x18x5

9 89 626 | CAGE D’ENTRAINEMENT MP/CMP MP/CMP DRIVING FRAME
10 89 628 | JOINT DE PIED MP/CMP FOOT SEAL
11 89 678 | CLOCHE CMP EQUIPEE CMP BELL COVER
12 89 676 | COUTEAU CMP CMP BLADE
13 89 627 | MOYEU DENTRAINEMENT MP/CMP MP/CMP DRIVING HUB
14 89 642 | GARNITURE D’ETANCHEITE SEAL RING
15 89 547 | KIT POIGNEES (G+D)+VIS+CACHE CMP CMP HANDLES (L+R) KIT+SCREW+ CAP SCREW CMP
16 89 533 | KIT ETANCHEITE MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP WATERPROOFNESS KIT+SCREW+CAP SCREW
17 89 536 | BOUTON VARIATEUR MP/CMP.+VIS+CACHE VIS MP/CMP VARIATOR SWITCH+SCREW+CAP SCREW
18 89 546 | KIT GRILLES CMP (x2) CMP VENT COVERS KIT (x2)
19 89 651 | BOITE FOUET CMP CMP WHIP BOX
20 89 649 | FOUETS CMP (x2) CMP WHIPS (x2)
21 89 549 | KIT PIGNONS + BAGUE + ROUL*™+VIS+CACHE-VIS B.F. GEARS+RING+BEARING+SCREW+CAP SCREW KIT
22 89 379 | COQUE SUP BF MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP BF UPPER BODY+SCREW+CAP SCREW
23 89 385 | FLASQUE+VIS+CACHE-VIS PLATE+SCREW+CAP SCREW
24 89 746 | COQUE INF PLAST BF CMP BF CMP LOWER BODY PLAS
25 89 545 | KIT JOINT RONDELLE BF +VIS+CACHE VIS BF SEAL WASHER KIT +SCREW+CAP SCREW KIT
26 89 389 | VIS+CVIS BF MP CMP BF SCREW+CAP SCREW
27 89 552 | KIT EJECT FOUET MP/CMP MP/CMP WHIP EJECTOR
28 89 548 | KIT CONNECTION CMP+VIS+CACHE VIS CMP CONNECTOR KIT+SCREW+CAP SCREW
29 89 623 | VIS M4x95 CMP (x4) CMP SCREW M4x95 (x4)
30 89 530 | KIT BOUTON MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP KNOBS KIT +SCREW+CAP SCREW KIT
31 89 531 | KIT LEVIER CDE MPC/CMP+VIS+CACHE VIS MPC/CMP COMMAND ARM KIT+SCREW+CAP SCREW
32 89 532 | KIT VIS POIG MP/CMP (x4) MP/CMP HANDLE SCREW (x4)
33 89 610 | VIROLE CMPC 300 CMPC 300 FERRULE
34 89 612 | VIROLE MOTEUR CMP CMP MOTOR FERRULE
35 89 576 | VENTILATEUR CMP CMP VENTILATOR
36 89 570 | CONDUIT VENTILATEUR CMP CMP VENTILATOR PIPE
37 89 679 | ROULEMENT MOTEUR CMP CMP MOTOR BEARING
38 89 639 | JOINT TORIQUE @2x1,5 (x4) SEAL @2x1,5 (x4)
39 89 641 | CARTER ALU CMP CMP ALUMINIUM CASING
40 89 661 | MOYEU DENTRAINEMENT CMPC CMPC DRIVING HUB

Index Désignation Description

A PLATINE CIRCUIT BOARD
B CABLE D’ALIMENTATION POWER CORD

INICY LT

INIODY I IDA/,LLIT




CMP250 V.V. - CMP300 V.V - CVMF350 2./, - CMP400 V.V. - CMP250 Combi - CMP300 Combi

120V/60Hz — 220V/60Hz — 230V/50Hz — 240V /50Hz

SCHEMA ELECTRIQUE

i =@F

e

RIC DIAGRAM

1~

ELEKTRISCHES SCHALTBILD

| ¢ Seulement sur modéles 120V R :’a:‘?f“s” E"Q'FShh : /El’e‘ffscr -
| Wk 7 A= B p i Sy R0V version & Tuné de contleContlunt [ ontatemet.
| \"Gibf es nur fUr den 120V M| Moteur Motor Motor
P | Potentiomatre Potentiometer Potentiometer
- _v§t -_jaine_/ green -_yeioa/ ger - _geE e SWH| Interrupteur marche/arrét | On/off switch Betriebsschalter /Stopschalter
T |Triac Triac Triac
6 | Protecteur thermique Thermal protector | Thermischschutz
P
@ :
120V/60Hz
noir /black/schwarz
220V/60Hz-230V /50Hz
240Y/50Hz
marron/brown/braun
s P
R0+ FeOL R+ %
EiE Z O ;3
%EO ¢ %@@) CJSB- ----v-ert / green / griin gzg
o Fi3 - — I @ ﬁ o (é)
©
FH% II SW1 iD L E%I-I>-I
. eI, N =75
TEx_ tEr = &
B @ [72] @ —_——_———— -
120V/60Hz L
blanc /white/weiB
220V/60Hz-230V/50Hz
240V /50Hz
bleu/blue/blau
robot{fcoupe’ N° 406946 d Maj : 12/05

159



robot ¢ coupe’

Head Office, French, Service Clients Belgique
Export and Marketing Department: 26, Rue des Hayettes
48, rue des Vignerons 6540 Mont Sainte-Geneviéve
94305 Vincennes Cedex- France Tél. : (071) 59 32 62
Tel.: 01 43 98 88 15 - Fax: 01 43 74 36 26 Fax : (071) 59 36 04
Email: international@robot-coupe.com Email : info@robot-coupe.be
Delegacion comercial en Espaiia: Robot-Coupe ltalia srl
Riera Figuera Maijor, 43 Via Stelloni Levante 24/a
08304 Mataré (Barcelona) 40012 Calderara di Reno (BO)
Tel.: (93) 741 10 23 - Fax: (93) 741 1273 Tel: 051 72 68 10 - Fax: 051 72 68 12
Email: robot-coupe@robot-coupe.e.telefonica.net Email: info@robot-coupe.it

www.robot-coupe.com

: 404109 - 12/2016

Réf.



